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علی الله سلیمی، روزنامه نگار :   کتاب»پرونده های 
راکد« نوشته سایمون سنت جیمز، با ترجمه یاسمن 
ثانوی، اثری جنایی و معمایی است که از سوی نشر 
نون منتشــر شــده و به یک موضوع پیچیده جنایی 
می پردازد. این کتاب، ماجــرای یک وبلاگ نویس جنایــی را روایت می کند که با 
سرک کشیدن در پرونده های مختومه سعی دارد راز آنها را افشا کند. به همین خاطر 
سراغ قتلی می رود که 40 سال پیش رخ داده اما هنوز قاتل واقعی آن به دام پلیس 
نیفتاده اســت. مخاطب در نخســتین برخورد با شخصیت »شــی کالینز« هرگز 
تصورش را هم نمی کند که این منشی ساده در زمینه  وبلاگ نویسی درمورد قتل ها 
و رخدادهای جنایی تا چه حد خبره باشد. او در وبلاگ خود از پرونده های رازآلود 
گذشته می نویســد؛پرونده هایی که به هر دلیلی مختومه اعلام شده و دیگر کسی 
ســراغ آنها را نمی گیرد. البته علاقه  فراوان شی به اخبار جنایی در کودکی او ریشه 
دارد؛یعنی زمانی که موفق می شــود از چنگال یک آدم ربا فرار کند و خود را نجات 
بدهد. او حالا به طور غیررسمی به جست وجو  درباره جنایت های سال های گذشته 
مشغول شده و این بار قرار است سری به پرونده  »بث گریر« بزند. ریشه ماجرای تازه 
به آنجا برمی گردد که در سال ۱۹۷۷دو مرد به طور ناگهانی به قتل می رسند. اخبار 
این جنایت تا مدت ها مردم شــهر اورگان را در حیرت فرو می برد. نکته  قابل توجه 

این است که هر دوی قتل ها توسط یک 
زن انجام شده بودند. بث گریر به عنوان 
مظنون پرونده راهی دادگاه می شود اما 
از آنجا جان سالم به درمی برد. دادگاه 
حکم به تبرئه  او می دهد و بث در انزوا 
و گوشــه گیری به زندگــی اش ادامه 
می دهد. ملاقات او با شی باعث می شود 
که این وبلاگ نویس ماجراجو فکری به 
ذهنش خطور کند. چه می شــود اگر 
بتواند از طریق مصاحبه با بث به اسرار 
قتل دو مرد پی ببرد؟ در کمال ناباوری، 
بث هم می پذیرد که با او گفت و گو کند 
و اینگونه رفت و آمد شی به عمارت بث 

آغاز می شود.

پرونده های راکد
معرفی 
كتاب

»بازنده« ســریالی اســت که به تازگی از 
شبکه خانگی پخش می شود و در همین 
مدت کوتاه توانســته مخاطبــان زیادی 
پیدا کند. امین حســین پور، نویسنده و 
کارگردان سریال اســت و در این اثر معمایی او، کارآگاه 
کیانی، درگیر پرونــده ای پیچیده می شــود که رازهای 
بزرگی از یک خانواده را برملا می کند. آنطور که پیداست ما 
با سریالی جنایی و رازآلود طرفیم که قرار است یک پلیس، 

راز این ماجرا را به دست آورد.
بازنده اما اثری اســت که با اقتباس از یک رمان ســاخته 
  شــده. رمان »زن همســایه« نوشــته شــاری لاپنا یک
 اثر جنایی و معمایی است که روایتی دلهره آور دارد و امین 
حسین پور تلاش کرده است اســتخوان و اسکلت اثر خود 
را بر پایه این رمان که از آثار برگزیده ســال ۲0۱۶ است، 

بنا کند.
عنوان فرعــی »تقریبا هــر کاری از آدم هــا برمی آید« 
که روی جلد کتاب »زن همســایه« نقش بســته است، 
نوید یک داســتان هیجان انگیز و جنایــی را به خواننده 

می دهد. داســتان این رمان از مهمانی شــام دو زوج که 
در همســایگی یکدیگر زندگی می کنند شــروع می شود 
و در همان فصل هــای ابتدایی با نخســتین اتفاق مواجه 
می شــویم: نوزاد آنه و مارکو ربوده می شــود. اما این تنها 
اتفاق تکان دهنده داستان نیســت؛ رمان با ورود پلیس و 
تحقیقات آنها پیش می رود و در ایــن میان پرده از رازها، 
فریب ها و دروغ هایی که بین زوج های همسایه وجود داشته 
برداشته می شود. کتاب »زن همسایه« اثری از شاری لاپنا، 
رمانی در ســبک جنایی، معمایی و دلهره آور است که در 
سال ۲0۱۶ منتشــر شــد. این رمان که از پرفروش های 
نیویورک تایمز و ساندی تایمز بوده، برنده جوایز و عناوینی 
مانند »کتاب سال WHSmith« در سال ۲0۱۶، »عنوان 
شماره یک داستان بزرگسالان در بریتانیا« در سال ۲0۱۷ 
و »پرفروش ترین کتاب« در چند فهرست و جایزه کتاب 
کانادا و بریتانیا شده است. کتاب زن همسایه را نشر آموت 
با ترجمه عباس زارعی به فارســی برگردانده است. پخش 
سریال بازنده به تازگی آغاز شده و قرار است در قسمت های 

بعدی مخاطبان غافلگیر شوند.

بازنده

متهم به قربانیانش می گفت که جان شان دست 
خودشان است و به شانس شان بستگی دارد. 
جلوی شــان ۲قرص می گذاشت و می گفت 
یکی را انتخاب کنید. وانمود می کرد که 
یکی از قرص ها بی ضــرر و قرص دوم 
سمی اســت و اگر قرص بی ضرر را 
انتخاب کنند و بخورند و زنده بمانند، 
آزاد می شــوند. یک قرص را آنها 
می خوردند و قرص دومی را خودش 
می خورد اما همیشه آنها بودند که 
بعد از خوردن قرص جان شان را از 
دست می دادند. به این دلیل بود که 
هر دو قرص بی ضرر بودند و آبی که 
به قربانیان می داد مسموم بود و باعث 

مرگ شان می شد نه قرص ها.
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پاسخ هایتان را از طریق پیامک 
به شماره    300099901     ارسال 
کنید. به 3نفــر از افرادی که 
پاسخ درست ارســال کرده 
باشند به قید قرعه   کارت هدیه 

500هزارتومانی  اهدا می شود.

 سریال
 جنایی

معمای 
پليسی

قتل زن 

جوان

چند روز قبل به پلیس خبر رسید که زن جوانی به نام مریم در خانه اش در یکی از مناطق 
شمال شهر به قتل رسیده اســت. زمانی که مأموران به محل حادثه رسیدند ساعتی از 
قتل گذشــته بود. عامل این جنایت با ضربه چاقو جان قربانی اش را گرفته بود اما هنوز 
به درستی معلوم نبود که قاتل چه کسی است. کارآگاهان در بررسی صحنه جنایت پی 
بردند که از خانه مقتول سرقت و مقداری دلار و طلا دزدیده شده است. در این شرایط 
بود که جسد به پزشکی قانونی منتقل و تحقیقات برای رازگشایی از این معمای جنایی 
آغاز شد. کارآگاهان در ادامه بررســی های خود دســت به تحقیقات میدانی زدند اما 
نتوانستند هیچ سرنخ قابل اعتنایی به دست آورند. هیچ کدام از همسایه ها از خانه مقتول 
صدای درگیری نشنیده و هیچ کدام متوجه رفت وآمد مشــکوکی به آنجا نشده بودند. 
از سوی دیگر دوربین های مداربسته ای که در نزدیکی خانه مریم قرار داشت نیز مورد 
مشکوکی را ثبت نکرده بود و همین نکات شناسایی قاتل را دشوار می  کرد. با وجود این 

تحقیقات در شاخه های مختلفی ادامه پیداکرد.
کارآگاهان چند روز بعد بار دیگر به محل وقوع جنایت بازگشتند و این بار به تحقیق 
از نزدیکان مریم پرداختند و اطلاعات تازه تری به دست آوردند. مریم صبح جمعه به 
قتل رسیده بود. این بار پلیس به اطلاعاتی دست پیدا کرد که در نهایت به شناسایی 

متهم عامل جنایت منجر شد. 
روزبه گفت هنگام وقوع جنایت در  حال دریافت نامه از پســتچی بــوده و از ماجرا 

اطلاعی نداشته است.
پروانه گفت زمانی کــه این اتفاق افتاده او در حال شســتن لباس ها بوده و نمی داند 

چه کسی مریم را به قتل رسانده است.
نگار می گفت آن زمان در آشپزخانه در حال آشــپزی بوده و هیچ صدای مشکوکی 
نشنیده است و وقتی که از آنجا خارج شده متوجه قتل مریم شده است. او نخستین 
نفری بود که جنازه را دیده و با ســر و صدایش بقیه خبردار شده و ماجرا را به پلیس 

گزارش کرده بودند.
فرزام به مأموران گفت زمان حادثه در انتهای حیاط مشغول آبیاری 

باغچه بوده است. او هم می گفت آن زمان هیچ غریبه ای را 
که وارد خانه شده باشد ندیده و برایش عجیب است 

که مریم چطور به قتل رسیده است.
افسر پرونده وقتی این اطلاعات را ثبت کرد با 
عجله به اداره پلیس برگشت و همه  چیز را برای 
کارآگاه تعریف کرد. بعد از آن بود که کارآگاه 
به او گفت که عامل جنایت روزبه است. در این 
شرایط بود که افســر پرونده بار دیگر به آنجا 
برگشت و این بار روزبه را به اتهام قتل بازداشت 

کرد. به نظر شــما کارآگاه به چه دلیلی متوجه 
شد که روزبه این قتل را مرتکب شده است و چرا 

او بازداشت شد؟
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